"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.MAT
OISPOSlClON N"
~j33 9
BUENOSAIRES, O5 JUL 2013

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T
ANEXO1
DATOS IDENTIFICATORIOSCARACTERÍSTICOSdel PR~DjJ Mi,J;lICOinscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICIONANMATN° ::1.
Nombre descriptivo: Catéter balón de dilatación esofágico ..
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-716 Catéteres, con Balón
Esofágico.
Marca(s) de lo(s) producto(s) médico(s): CREFixed Wire.
Clase de Riesgo: Clase II.
Indicación/es autorizada/s: El catéter balón de dilatación de guía fija eRE está
indicado para su uso en pacientes adultos y adolescentes para la dilatación
endoscópica de estenosis del esófago.
Modelo(s):
M00558330 (código de producto: 5833) Catéter balón de dilatación esofágico, 6-
8mm(180cm(8cm.
M00558340 (código de producto: 5834) Catéter balón de dilatación esofágico, 8-
10mm(180cm(8cm.
M00558350 (código de producto: 5835) Catéter balón de dilatación esofágico, 10-
12mm(180cm(8cm.
M00558360 (código de producto: 5836) Catéter balón de dilatación esofágico, 12-
15mm(180cm(8cm.
M00558370 (código de producto: 5837) Catéter balón de dilatación esofágico, 15-
18mm(180cm(8cm.
M00558380 (código de producto: 5838) Catéter balón de dilatación esofágico, 18-
20mm(180cm(8cm.
Período de vida útil: 2 años.
Condición de expendio:
Sanitarias.